[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХВАЛЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30 марта  2020 г.
	с. Лётно-Хвалынское
	                        № 14

	О мерах по предупреждению природных пожаров в весеннем пожароопасном  периоде 2020 года и мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе лесных пожаров

Руководствуясь Федеральными законом от 21.12.1994г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральными законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23.03.2020 г. № 11 «О мерах по предупреждению природных пожаров в весеннем пожароопасном  периоде 2020 года и мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе лесных пожаров», Уставом Хвалынского сельского поселения,  в целях предотвращения лесных пожаров, организации борьбы с ними, обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе природных пожаров, администрация Хвалынского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести противопожарное обустройство населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам (проложить противопожарные минерализованные полосы по периметру, очистить от сухой травы полосы отвода  автомобильных дорог, линий электропередач и связи);

2. Организовать обустройство водоемов для заправки автомобильной техники в границах сел.

3. Включить в план работ обустройство автомобильных дорог в труднодоступных местах (поля) в границах территории Хвалынского сельского поселения: с. Анненка, с. Нововладимировка, с. Нахимовка, с. Зеленовка.

4. Специалистам сел Хвалынского сельского поселения (Апанасенко Н.А., Клещ З.И.):

4.1 провести профилактические противопожарные мероприятия и обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории сел Хвалынского сельского поселения;

4.2 в месячный срок подготовить заявки на приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику с размещением в местах с массовым пребыванием людей;

4.3 выдать предписания о запрете выжигание хвороста, сухой травы и других горючих материалов;

4.4 проводить с населением инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности с записями в журналы на постоянной основе и непрерывно;

4.5 актуализировать Паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров;

4.6 составить планы проведения профилактического выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов (в случае необходимости);

4.7 провести в населенных пунктах Хвалынского сельского поселения, потенциально подверженных угрозе лесных пожаров сходы граждан с доведением информации о мерах пожарной безопасности;

4.8 продолжить работу по созданию подразделений добровольной пожарной охраны и добровольно пожарных дружин в населенных пунктах, потенциально подверженных угрозе лесных пожаров.

5. Рекомендовать ООО «Коммунальщик- Профи», ООО «ФСК Никита», ТСЖ «Лётно-Хвалынское» провести на подведомственных территориях противопожарные профилактические мероприятия, а так же провести ревизию мест забора воды для целей пожаротушения.

6. Установить, что контролируемые профилактические противопожарные отжиги проводить в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме».

7. Данное постановление направить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хвалынского сельского поселения.

        8. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.

9.Довести настоящее постановление до ответственных лиц под роспись (приложение – лист ознакомления).

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И. о. Главы администрации

Хвалынского сельского поселения
	С. С. Александрова

Приложение

 к постановлению администрации

Хвалынского сельского поселения

от 30.03.2020 №14

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с постановлением администрации Хвалынского сельского поселения от 30.03.2020 г. №14 «О мерах по предупреждению природных пожаров в весеннем пожароопасном  периоде 2020 года и мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе лесных пожаров»

с постановлением

ознакомлен (а) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, роспись)

с постановлением

ознакомлен (а) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, роспись)

с постановлением

ознакомлен (а) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, роспись)

с постановлением

ознакомлен (а) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, роспись)

с постановлением

ознакомлен (а) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, роспись)